
1 
 

Zápis 
 

z 35. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 12. 10. 2020 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
Ověřovatelé:  radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
Zapisovatelka: Mgr. Ingrid Žálková 
 
 
 35. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:16 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 Jednání Rady HMP probíhalo prostřednictvím videokonference. Ověření 
totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl 
nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:17 – 10:27) 
 
Schválení zápisu z 33. jednání Rady HMP ze dne 24. 9. 2020 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 9, nepřítomní 2 – radní Kordová Marvanová a radní Šimral) 
 
Schválení zápisu z 34. jednání Rady HMP ze dne 5. 10. 2020 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 9, nepřítomní 2 – radní Kordová Marvanová a radní Šimral) 
  
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na uzavření dohody o převodu práv a povinností vyplývajících z Rozhodnutí o 
umístění stavby a stavební povolení a Rozhodnutí - stavební povolení, a to právo k umístění 
a provedení stavby SSZ 9.907 Freyova - Pod Harfou a právo k provedení stavby SSZ 9.907 
Freyova - Pod Harfou - stavební úpravy 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 37763 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci Městské části Praha 11 a k úpravě 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R- 38096 
 



2 
 

ke zrušení usnesení Rady HMP č. 1155 ze dne 8. 6. 2020 a ke schválení nového znění 
Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R- 37747 
 

 Radní Johnová požádala o předřazení svých materiálů z důvodu nutnosti 
dřívějšího odchodu. Návrh byl přijat. (pro hlasovalo 9, nepřítomní 2 – radní Kordová 
Marvanová a radní Šimral)  
 
 Dále radní Johnová požádala o účast Mgr. Pavla Čižinského - zastupitele MČ 
Praha 1 k materiálu R – 38153 „k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace Městské části 
Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020“. V rámci diskuse 
vystoupili náměstek primátora Hlubuček a Jan Wolf, kteří vyjádřili nesouhlas. Dále se do 
diskuse zapojili JUDr.  Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP, JUDr. Janderová – 
předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP a radní Chabr. Následně nechal primátor hl. m. 
Prahy hlasovat o uvedeném návrhu. Návrh byl přijat. (pro hlasovalo 6, proti 1, zdrželi se 
2, nepřítomní 2 – radní Kordová Marvanová a radní Šimral) 
 
Schválení programu 35. jednání Rady HMP  
 Program 35. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 9, nepřítomní 2 – radní Kordová Marvanová a radní Šimral) 
  

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586


3 
 

2.  primátor hl. m. Prahy 
 
k uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb Multikanálového odbavovacího 
systému 
 
TISK R- 37781 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Jan Omelka – OICT, a.s. 

prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 2 
radní Kordová Marvanová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2206 
  
 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

3.  radní Johnová 
 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace Městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2020 
 
TISK R- 38153 Doba projednávání:  10:30 – 12:10 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 

Ing. Hejma – starosta MČ Praha 1 
Mgr. Čižinský – zastupitel MČ Praha 1 
prostřednictvím videokonference 

PŘERUŠENO  
  
 Předložený materiál uvedla podrobně předkladatelka – radní Johnová. 
 K uvedenému materiálu s připomínkami vystoupil JUDr. Havel, Ph.D. – ředitel 
LEG MHMP. Dále v diskusi vystoupili primátor hl. m. Prahy, Ing. Růžička – 
předseda Výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP, Ing. Hejma – starosta MČ 
Praha 1, Ing.  Javornická – pověřená řízením MHMP, JUDr. Janderová – 
předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP, JUDr. Pospíšil – předseda klubu TOP 09 a STAN 
- Spojené síly pro Prahu, Jan Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy ZHMP, Mgr. Pavel Čižinský – zastupitel MČ Praha 1, náměstek 
primátora Scheinherr a radní Chabr. 
 Na základě proběhlé diskuse předkladatelka radní Johnová projednávání 
uvedeného materiálu přerušila. 
 PŘERUŠENO  

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33588
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/politicke_kluby/index.html?clubId=33400
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/politicke_kluby/index.html?clubId=33400
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33572
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33572


4 
 

4.  radní Johnová 
 
k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 
Metropolitní nemocnice Na Františku a záměru vytvoření modelu Metropolitního 
zdravotnického konsorcia 
 
TISK R- 37819 Doba projednávání:  12:11 – 12:23 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 

prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 2 

radní Kordová Marvanová  
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2207 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila podrobně předkladatelka – 
radní Johnová. 
 K uvedenému materiálu vystoupil Ing. Růžička – předseda Výboru pro 
zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP. Dále se do diskuse zapojil radní Chabr a 
Ing.  Javornická – pověřená řízením MHMP 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

5.  radní Johnová 
 
k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou 
v roce 2021 
 
TISK R- 37918 Doba projednávání:  12:24 – 12:25 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 

prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 

radní Kordová Marvanová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2208 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33588
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33588


5 
 

6.  radní Johnová 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov 
pro seniory Zahradní Město 
 
TISK R- 38207 Doba projednávání:  12:26 – 12:27 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel SOV MHMP 

prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 

radní Kordová Marvanová  
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2209 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Dodávka 
malého plavidla s vlastním strojním pohonem pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy" 
 
TISK R- 37867 Doba projednávání:  12:28 – 12:29 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – MP HMP 

prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 

radní Kordová Marvanová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2210 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy reagoval náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

8.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k Ročnímu plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje vodohospodářského 
majetku zajišťovaných Pražskou vodohospodářskou společností a.s. v roce 2021 - 1. návrh 
 
TISK R- 38085 Doba projednávání:  12:30 – 12:31 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 

radní Kordová Marvanová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2211 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba č. 
44811 Aglomerační okruh Pacov, projektová a inženýrská činnost - DUR a ÚR" 
 
TISK R- 37992 Doba projednávání:  12:32 – 12:37 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec – INV MHMP 

prostřednictvím videokonference 
PŘERUŠENO   
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 K uvedenému materiálu s podporou vystoupil náměstek primátora Hlaváček. 
Dále v diskusi vystoupil s připomínkou primátor hl. m. Prahy na kterou reagoval 
náměstek primátora Scheinherr a Ing. Hankovec – INV MHMP. Na dotaz náměstka 
primátora Scheinherra reagovala Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP. 
 Na základě proběhlé diskuse předkladatel náměstek primátora Scheinherr 
projednávání uvedeného materiálu přerušil. 
 PŘERUŠENO  
 
 



7 
 

10.  radní Chabr a náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na propachtování pozemků v k.ú. Hloubětín a v k.ú. Kyje 
 
TISK R- 37865 Doba projednávání:  12:38 – 12:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 2 
radní Kordová Marvanová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2212 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – radní Chabr 
a náměstek primátora Hlubuček. 
 K uvedenému materiálu vystoupil náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

11.  radní Třeštíková 
 
k návrhu na poskytnutí individuálních neinvestičních účelových dotací v oblasti cestovního 
ruchu v roce 2020 
 
TISK R- 37927 Doba projednávání:  12:40 – 12:41 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 

radní Kordová Marvanová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2213 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



8 
 

12.  radní Zábranský 
 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 47 ze dne 17.1.2017 k návrhu na revokaci 
usnesení Rady HMP č. 139 ze dne 3.2.2015 k návrhu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy na rok 2015, finančních vztahů k městským částem hlavního města Prahy na rok 
2015 a rozpočtového výhledu do roku 2020 
 
TISK R- 38146 Doba projednávání:  12:42 – 12:44 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 2 
radní Kordová Marvanová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2214 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský a přednesl úpravu 
názvu materiálu ve znění: „k úpravě statutu Fondu rozvoje dostupného bydlení na území 
hl.m. Prahy - revokace usnesení Rady HMP č. 47 ze dne 17. 1. 2017, k návrhu na revokaci 
usnesení Rady HMP č. 139 ze dne 3. 2. 2015 k návrhu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy na rok 2015, finančních vztahů k městským částem hlavního města Prahy na rok 
2015 a rozpočtového výhledu do roku 2020“ 
 V rámci diskuse vystoupili Ing. Javornická – pověřená řízením MHMP a radní 
Chabr. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou změnou schváleno. 
 
 

13.  radní Zábranský 
 
k záměru vyhlášení veřejné soutěže na úplatné nabytí objektů k bydlení hl. m. Prahou 
 
TISK R- 37971 Doba projednávání:  12:45 – 12:46 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 
NEPŘÍTOMEN: 2 
radní Kordová Marvanová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2215 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

14.  radní Zábranský 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního  HMP v roce 2020 a k návrhu na poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací v rámci projektu „MHMP - sociální bydlení“, 
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, městským částem 
 
TISK R- 37893 Doba projednávání:  12:47 – 12:48 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 
NEPŘÍTOMEN: 2 
radní Kordová Marvanová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2216 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  pověřená řízením MHMP 
 
k návrhu na jmenování ředitele odboru projektového řízení Magistrátu hl. m. Prahy 
 
TISK R- 38133 Doba projednávání:  12:49 – 12:50 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP  

prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 
NEPŘÍTOMEN: 2 
radní Kordová Marvanová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2217 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – Ing. Javornická – pověřená 
řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



10 
 

16.  pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R- 38258 Doba projednávání:  12:51 – 12:52 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 
NEPŘÍTOMEN: 2 
radní Kordová Marvanová 
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2218 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
Bod č. 17 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 31 schváleného programu 
(12:53 – 12:54) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 7, nehlasovali 2, nepřítomní 2 – radní Kordová Marvanová a radní 
Šimral) 
 
 
1. ke zrušení usnesení Rady HMP č. 415 ze dne 9. 3. 2020 k přípravě 20. reprezentačního 
plesu hl. m. Prahy a Obecního domu 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 37932 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2219 
 
2. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP z 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2020 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 37987 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2220 
 
3. k návrhu na úpravu kapitálových a běžných výdajů v kap. 09 - vnitřní správa, v roce 
2020 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 37620 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2221 



11 
 

4. k návrhu na využití finančních darů a dědictví poskytnutých veřejností Útulkům pro 
opuštěná zvířata provozovaných Městskou policií hlavního města Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 37949 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2222 
 
5. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 517 v k. ú. Koloděje do vlastnictví hl. m. 
Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 33616 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2223 
 
6. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 513 a parc. č. 586 v k.ú. Koloděje, obec 
Praha, do vlastnictví hl. m. Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 38080 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2224 
 
7. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 o investiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí z Operačního programu 
životního prostředí 2014 – 2020 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38082 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2225 
   
8. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro HMP a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ Praha – Kolovraty 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38088 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2226 
 
9. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 17 a MČ Praha – Březiněves 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38092 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2227 
 



12 
 

10. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva dopravy na úhradu prokazatelné 
ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2020 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38100 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2228 
 
11. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha – Ďáblice 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38140 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2229 
 
12. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určeného na dotační program "Podpora 
preventivní sítě na území Prahy"  

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38141 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2230 
 
13. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38143 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2231 
   
14. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté 
transfery z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 6 a MČ Praha 14 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38179 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2232 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

15. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38190 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2233 
 
16. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnutý transfer 
z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určené pro MČ HMP a poskytnutí 
neinvestiční dotace MČ Praha 10 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 37878 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2234 
 
17. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté 
transfery z Úřadu práce České republiky na aktivní politiku zaměstnanosti určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha – Troja 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 37880 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2235 
 
18. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o finanční prostředky přijaté od 
MČ Praha 11 a jejich vrácení Ministerstvu financí 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38054 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2236 
 
19. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o vratku finančních prostředků od 
MČ Praha 12 do státního rozpočtu 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38090 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2237 
   
20. k návrhu na změnu charakteru účelových investičních dotací poskytnutých MČ Praha - 
Nedvězí v roce 2020 z rezervy pro MČ 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 38029 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2238 
 
 
 
 



14 
 

21. k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 37981 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2239 
 
22. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 5 (pozemky v k.ú. Motol) 

− radní Chabr 
− TISK R- 37552 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2240 
 
23. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 
(pozemky v k.ú. Střížkov) 

− radní Chabr 
− TISK R- 37558 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2241 
 
24. k zajištění a provedení inventarizace majetku a závazků hl.m. Prahy k 31.12.2020 

− radní Chabr 
− TISK R- 38062 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2242 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0582 a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 
2020 

− radní Johnová 
− TISK R- 37922 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2243 
   
26. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2020 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratka dotace MŠMT 

− radní Šimral 
− TISK R- 37931 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2244 
 
 
 



15 
 

27. k návrhu odpovědi na stížnost na Střední školu automobilní a informatiky, se sídlem 
Praha 10 - Hostivař, Weilova 1270/4 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, 
mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R- 38044 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2245 
 
28. k návrhu odpovědi na stížnost na Vyšší odbornou školu informačních studií a Střední 
školu elektrotechniky, multimédií a informatiky, Novovysočanská 48/280, Praha 9 

− radní Šimral 
− TISK R- 38189 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2246 
 
29. k informaci pro MŠMT ve věci návrhu novely vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Šimral 
− TISK R- 38202 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2247 
 
30. k návrhu na schválení pronájmu bytů zvláštního určení hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R- 38048 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2248 
 
31. k návrhu na uzavření Dohody o postoupení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 
NAN/1/01/000392/2006 ze dne 22. 02. 2006, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 8. 2020, s 
příspěvkovou organizací Pražská informační služba 

− pověřená řízením MHMP 
− TISK R- 37868 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2249 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

18.  primátor hl. m. Prahy 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2205 ze dne 5. 10. 2020 k návrhu programu jednání 20. 
zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 15. 10. 2020 
 
TISK R- 38209 Doba projednávání:  12:55 – 12:56 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 2  
radní Kordová Marvanová 
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2250 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 K uvedenému materiálu vystoupili náměstek primátora Vyhnánek a 
RNDr.  Jana Plamínková – předsedkyně Výboru pro infrastrukturu, technickou 
vybavenost a životní prostředí ZHMP.  
 Dále se do diskuse zapojila JUDr. Janderová – předsedkyně Výboru 
kontrolního ZHMP, která navrhla zařazení dvou materiálů a to Z - 8756 k "Petici za 
změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku p. č. 4232/4 v k. ú. Horní 
Počernice" jako pevný bod v 17:00 hodin a Z – 8757 k "Petici za nesouhlas se změnou 
územního plánu parcely č. 1829/1, 2, 3, 4 v k. ú. Modřany, tzv. louky Na Hupech" jako 
pevný bod v 17:30 hodin. Což bylo Radou HMP akceptováno. 
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených změn schváleno.  
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí radního Zábranského na podání ******** týkající se stížnosti a žádosti o 
snížení nájemného na základě opakované stížnosti na hlučné chování nájemníka 
domu 

2. s podáním MČ Praha 4 ve věci usnesení 18. Zasedání ze dne 30. 9. 2020 
3. s podáním společnosti Elpis s.r.o. ve věci urgence odpovědi na žádost o 

pronájem/odprodej krematorií Strašnice a Motol 
 

 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
zpráva představenstva a  dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své 
činnosti k 30.09.2020 na základě usnesení rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Chabr 
− TISK R- 38184 

 
 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33590
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33590
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586


17 
 

35. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 12:57 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2206 až č. 2250 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 16. 10. 2020 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Ingrid Žálková, v. r.     
 
   
 
   
 
  Mgr. Milena Johnová, v. r. 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský, v. r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


	Zápis

